Российская Федерация

[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2023

г. Дивногорск

№ 26п

Об утверждении размера платы за пользование (наем) жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Дивногорск.
В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, руководствуясь статьями 43, 52 Устава муниципального образования города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый размер платы за пользование (наем) жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Дивногорск.
2. Постановление администрации города Дивногорска от 06.12.2021 № 187п «Об утверждении размера платы за пользование (наем) жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Дивногорска с 01.01.2022» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Фролову Н.В.

Глава города

С.И. Егоров
Приложение к постановлению

от 28.02.2023 № ​​​​26п
Размер платы за пользование (наем) жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Дивногорск с 01.01.2023
	№ п/п
	Категория дома, расположенного на территории городского округа город Дивногорск
	Размер платы за один квадратный метр,

руб./ м2

	для нанимателей жилых помещений являющихся инвалидами I , II группы, а также семьи, имеющие детей-инвалидов
	для прочих категорий граждан

	1
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом и мусоропроводом, расположенные в городском населенном пункте
	13,55
	18,06

	2
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом либо мусоропроводом, расположенные в городском населенном пункте
	13,23
	17,65

	3
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, без лифта и мусоропровода, расположенные в городском населенном пункте
	12,82
	17,09

	4
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича с отсутствием одного или нескольких видов централизованных коммунальных услуг, расположенных в городском населенном пункте
	12,50
	16,67

	5
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие печное отопление с одним или несколькими централизованными коммунальными услугами, расположенные в городском населенном пункте
	12,19
	16,26

	6
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие печное отопление, без централизованных коммунальных услуг, расположенные в городском населенном пункте
	11,78
	15,70

	7
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом и мусоропроводом, расположенные в городском населенном пункте
	12,82
	17,09

	8
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом либо мусоропроводом, расположенные в городском населенном пункте
	12,50
	16,67

	9
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, без лифта и мусоропровода, расположенные в городском населенном пункте
	12,19
	16,26

	10
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков с отсутствием одного или нескольких видов централизованных коммунальных услуг, расположенные в городском населенном пункте
	11,78
	15,70

	11
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие печное отопление с одним или несколькими централизованными коммунальными услугами, расположенные в городском населенном пункте
	11,46
	15,28

	12
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие печное отопление, без централизованных коммунальных услуг, расположенные в городском населенном пункте
	11,15
	14,87

	13
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом и мусоропроводом, расположенные в городском населенном пункте
	11,78
	15,70

	14
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом либо мусоропроводом, расположенные в городском населенном пункте
	11,46
	15,28

	15
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, без лифта и мусоропровода, расположенные в городском населенном пункте
	11,15
	14,87

	16
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов с отсутствием одного или нескольких видов централизованных коммунальных услуг, расположенные в городском населенном пункте
	10,73
	14,31

	17
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие печное отопление с одним или несколькими централизованными коммунальными услугами, расположенные в городском населенном пункте
	10,42
	13,89

	18
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие печное отопление, без централизованных коммунальных услуг, расположенные в городском населенном пункте
	10,11
	13,48

	19
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом и мусоропроводом, расположенные в сельском населенном пункте
	12,50
	16,67

	20
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом либо мусоропроводом, расположенные в сельском населенном пункте
	12,19
	16,26

	21
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, без лифта и мусоропровода, расположенные в сельском населенном пункте
	11,78
	15,70

	22
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича с отсутствием одного или нескольких видов централизованных коммунальных услуг, расположенные в сельском населенном пункте
	11,46
	15,28

	23
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие печное отопление с одним или несколькими централизованными коммунальными услугами, расположенные в сельском населенном пункте
	11,15
	14,87

	24
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из камня, кирпича имеющие печное отопление, без централизованных коммунальных услуг, расположенные в сельском населенном пункте
	10,73
	14,31

	25
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом и мусоропроводом, расположенные в сельском населенном пункте
	11,78
	15,70

	26
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом либо мусоропроводом, расположенные в сельском населенном пункте
	11,46
	15,28

	27
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, без лифта и мусоропровода, расположенные в сельском населенном пункте
	11,15
	14,87

	28
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков с отсутствием одного или нескольких видов централизованных коммунальных услуг, расположенные в сельском населенном пункте
	10,73
	14,31

	29
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие печное отопление с одним или несколькими централизованными коммунальными услугами, расположенные в сельском населенном пункте
	10,42
	13,89

	30
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из панелей, блоков имеющие печное отопление, без централизованных коммунальных услуг, расположенные в сельском населенном пункте
	10,11
	13,48

	31
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом и мусоропроводом, расположенные в сельском населенном пункте
	10,73
	14,31

	32
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, с лифтом либо мусоропроводом, расположенные в сельском населенном пункте
	10,42
	13,89

	33
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие все виды централизованных коммунальных услуг, без лифта и мусоропровода, расположенные в сельском населенном пункте
	10,11
	13,48

	34
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов с отсутствием одного или нескольких видов централизованных коммунальных услуг, расположенные в сельском населенном пункте
	9,69
	12,92

	35
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие печное отопление с одним или несколькими централизованными коммунальными услугами, расположенные в сельском населенном пункте
	9,38
	12,50

	36
	Многоквартирные и жилые дома со стенами из дерева, смешанных и других материалов имеющие печное отопление, без централизованных коммунальных услуг, расположенные в сельском населенном пункте
	9,07
	12,09